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  چكیده
در عصر حاضر ، مدرسه از مهم ترین نهادهای اجتماعی، تربیتی و آموزشی، و اصلی ترین رکن تعلیم وتربیت است، لذا به  

ی شود. فضایی که از یکسو با الگو قرار منظور تربیت صحیح دانش آموزان ، نیاز به فضاهای آموزشی مناسب احساس م

دادن به معماری بومی در اقلیم های گوناگون ایران می تواند اثری پایدار ایجاد کند و هم از سویی دیگر سبب ایجاد حس 

تعلق و خاطره جمعی و هویت و فرهنگ ایرانی گردد و هم نماد حرکت رو به جلوی مدرسه سازی همگام با تکنولوژی روز 

اشد. براین مبنا، معماری بومی و الگوهایش در این پایان نامه مورد توجه ویژه قرار گرفته است،با توجه به اینکه جهان ب

سایت پروژه در اقلیم گرم و مرطوب قرار گرفته است،لذا نوع معماری این اقلیم و الزامات آن مورد بررسی قرار گرفته 

الگوهای بومی نظیر : حیاط مرکزی ، استفاده از المان بادگیر، است،به گونه ای که در این طرح سعی شده است از 

استفاده از ایوان ، رواق و سایبان ،استفاده شود. در نتیجه این پایان نامه با هدف شناخت و بررسی الگوهای معماری بومی 

گرم و مرطوب شکل  بندرلنگه و تاثیر آن در طراحی مدرسه و همچنین طراحی و جمع بندی راهکارهای اقلیمی در اقلیم

 گرفته است.
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  مقدمه -1
مدارس و فضاهای آموزشی را می توان به عنوان عرصه هایی با عملکرد چندگانه تلقی نمود. عملکرد اصلی مدرسه یعنی آموزش و        

ه خصوصی و فعالیت ها و عملکردهای دیگر مانند قابلیت استفاده برای عموم ساکنین پرورش کودکان و نوجوانان، آن را به عنوان عرصه نیم

محلات شهری در زمان های خاص آن را به عنوان عرصه عمومی یا نیمه عمومی به شمار آورد. لذا برای تعیین مکان، اندازه و فرم کالبدی 

و رفتار در طول شبانه روز و سال که معلول ویژگی های فرهنگی، مدرسه، توجه به عملکرد، رفتارهای اجتماعی و زمان وقوع عملکرد 

اجتماعی و نظم برنامه ریزی جوامع است ضروری است.توجه به مکان یابی مدارس با در نظر گرفتن عواملی چون دسترسی آسان برای 

ری و قابلیت توسعه، آسایش اقلیمی و سواره و پیاده، تأمین امنیت برای کودکان، همجواری و سازگاری فعالیت های مدرسه، آینده نگ

کیفیت محیطی چون آلودگی هوا، سر و صدا، اقتصادی بودن و غیره و برخورد سینماتیک با روش درست برای ارزیابی و اولویت بندی ها از 

درلنگه و تاثیر جمله عوامل مهم در مکان یابی مدارس محسوب می گردد.هدف از این تحقیق شناخت و بررسی الگوهای معماری بومی بن

 می باشد. آن در طراحی مدرسه و همچنین ارائه راهکارهایی برای خلق فضاهای آموزشی انعطاف پذیر منطبق با اصول پایداری


